

با زباله‌های الکترونیک چه کنیم؟

زباله‌های الکترونیک انواع متفاوتی از مواد با ارزش و بسیار خطرناک را با خود حمل می‌کنند. آگاهی از شیوه‌های دفع درست زباله‌های الکترونیک علاوه بر کمک به کاهش خطرات ناشی از آنها برای محیط‌زیست و سلامت بسیار مهم است. دفع پس از بازیافت کامل، بهترین روش دفع ضایعات الکترونیک به سبب کاهش مخاطرات و افزایش سود است. هم‌اکنون ۳ روش دفع زباله‌های الکترونیک، پس از جداسازی بخش‌های خطرناک و بازیافت مواد با ارزش موجود در آنها یا صدور این زباله‌ها به کشورهایمانند چین و برگراندن آنها به شرکت‌های سازنده یا انتقال‌شان به مراکز بازیافت از جمله مهم‌ترین پیشنهاد‌های کارشناسان محیط‌زیست است. اما همه آنها تأکید دارند که سوزاندن این زباله‌ها در حمام اسیدی که تولید بخار سمی می‌کند یا سوزاندن با آتش که منجر به آلودگی خاک و آب‌های زیرزمینی و انتشار مواد سمی خطرناک در هوا می‌شود، روش‌های نامناسب و غیرمحیط‌یستی است.

ترسیم نخستین نقشه شهر تهران به زبان فارسی

نخستین نقشه شهر تهران را یک افسر تزار روس به نام ناسکوف در دوران حکومت فتحعلی شاه قاجار و به زبان روسی در سال ۱۸۲۶ میلادی ترسیم کرد. این نقشه به زبان روسی بود. اما پس از او نخستین نقشه فارسی شهر تهران توسط «الیاس بره زین» در سال ۱۲۲۷ خورشیدی در دوران حکومت محمدشاه قاجار در تهران رسم شد. نسخه خطی این نقشه هم‌اکنون در کاخ گلستان تهران که در فهرست میراث جهانی یونسکو نیز ثبت شده است نگهداری می‌شود. این نقشه محله‌های «ارگ سلطنتی»، «بازار»، «عودلاجان»، «چال میدان» و «سنگلج» در داخل حصار قاجاری تهران را به تصویر کشیده است. نقشه بره زین اما بیشتر شبیه به کشیدن یک کره‌کی است و با آنچه ناسکوف روس از تهران ترسیم کرد متفاوت است. این نقشه به هیچ وجه دقیق نیست و تنها ترسیمی از تهران دوره قاجار است.

۲ هزار تن چوب قاچاق از جنگل‌ها کشف شد

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرارچا: در ۳ روز گذشته بیش از ۲ هزار تن چوب جنگلی به ارزش تقریبی ۷۴۰ میلیارد ریال از قاچاقچیان چوب کشف شد. ۱۷۷ دستگاه خودروی قاچاق چوب توقیف و ۲۴۹ پرونده تشکیل شد. مقابله با قاچاق چوب برای جلوگیری از تخریب جنگل‌ها در دستور کار است.

میانکاله: بهشت پرندگان نگر ایران



نزدیک‌ترین مکان پرندگان نگر انبوه به تهران زیستگاه حیاتی گونه‌های مختلف پرنده و آبی میانکاله است. فصول پاییز و زمستان، پرندگان مهاجر مختلف در این تالاب فرود می‌آیند و گردشگران و پرندگان نگرهای زیادی را جذب می‌کنند.

خلیج گواتر؛ تماشای پرندگان



تالاب بین‌المللی گواتر در سیستان و بلوچستان ارزش زیست‌محیطی بالا دارد و سال ۱۳۷۸ در فهرست رامسر ثبت شد. تقریباً هر ساله پاییز و زمستان گواتر پرندگان نگر است که این پهنه را تبدیل به شلوغ‌ترین مکان‌های طبیعت‌گردی می‌کند.

تالاب هشیلان: آرامش مهاجران



از زیباترین تالاب‌های کرمانشاه و مکان‌های پرندگان نگر است. مهاجر پرندگان به هشیلان از آبان‌ماه شروع و جمعیت زیادی از مهاجران پروازی در این تالاب فرود می‌آیند. پرندگان نگر در سکوت تالاب هشیلان از جمله مزایای این تالاب است.

تکالیف حوزه هوای پاک انباشته شده است

شبنم انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: با تکالیف انباشته‌شده هوای پاک مواجه هستیم. کارگروه ملی کاهش آلودگی هورا فعال کردیم و با این محوریت به آلودگی هوای شهرهای اراک، اهواز، اصفهان و مشهد پرداخته و در این زمینه برنامه‌ریزی کردیم. به صنایع آلاینده و نیروگاه‌ها نیز پرداختیم.

قتل عام هزاران پرنده با دانه سمی

شکار چیان غیر مجاز؛ هزاران پرنده مهاجر را مسموم و لاشه‌ها را برای فروش روانه بازار مصرف خوزستان کردند

هشدار دادند. شکار چیان غیر مجاز در فصل مهاجرت پرندگان با استفاده از روش‌های مختلف اقدام به صید و شکار پرندگان می‌کنند که یکی از این روش‌ها، ریختن دانه‌های مسموم در محل تجمع پرندگان است. آنها همچنین با مسموم کردن پهنه‌های آبی، پرندگان مهاجر را مسموم و لاشه‌ها را برای فروش به

گزارش مجید جباری روزنامه‌نگار

کشف ۲ هزار لاشه پرنده مسموم در یکی از روستاهای خوزستان سبب نگرانی فعالان محیط‌زیست شد و مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز نسبت به ورود این لاشه‌ها به بازارهای محلی

پرنده سمی تخريد

داوود میر ششکار، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان: گزارشی از سوی مردم محلی مبنی بر سرریزی در یک روستا در جنوب شرق اهواز اعلام شد. ابتدا چند لاشه پرنده در محل مشاهده شد، اما با توجه به اینکه صیادان مختلف برای جمع‌آوری لاشه‌ها صبح زود اقدام می‌کنند، محدوده مورد نظر در روستای ام‌الطمبر در مسیر جاده قدیم خرمشهر را کنترل و پایش کردیم و تعداد پرندگان بیشتری کشف شد که به دلیل مسمومیت، تلف شده یا در حال تلف‌شدن بودند. اگر لاشه‌ها روی زمین بمانند، پرندگان شکاری و گوشت‌خواری مانند شغال، روباه و دیگر حیوانات از آنها تغذیه می‌کنند و مسموم می‌شوند. لاشه‌ها جمع‌آوری و نمونه‌برداری لاشه‌ها انجام و امحا شدند. برآورد اولیه از تلفات ۲ هزار پرنده حکایت دارد. تعداد زیادی از لاشه پرندگان نیز توسط متخلفان جمع‌آوری و ذبح و پسرای مصرف مردم به بازار ارسال شده است؛ بنابراین از مردم می‌خواهیم اگر پرندگانمانند کبوتر، گنجشک و سار را در بازار دیدند، بدانند که گونه‌هایی هستند که با سم شکار شده‌اند.



پرندگان مهاجر، خوزستان را برای زمستان گذرانی انتخاب می‌کنند

آبرسانی به خاش؛ مصوبه سفر رئیس جمهور

علیرضا قاسمی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان: طرح آبرسانی از کارواندر به خاش در مصوبات سفر رئیس جمهور قرار گرفت و امید است با سرعت گرفتن اجرای این پروژه و نگاه ویژه دولت به استان در ۲ سال آینده تکمیل شود و به بهره‌برداری برسد.

تحویل ۳۹۱ سامانه برق خورشیدی قابل حمل به عشایر فارس

حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس: برای روشنایی سیاه‌چادرهای عشایری ۳۹۱ سامانه خورشیدی قابل حمل تا پایان امسال تحویل خانواده‌های عشایر فارس داده می‌شود. هزینه این سامانه‌ها بیش از ۱۷ میلیارد ریال است.

گردشگری

تنها فرمانروای زن فارس

مقبره ایش خاتون، تنها فرمانروای زن فارس در کوچه‌پس‌کوچه‌های شهر شیراز به یک بنای متروکه تبدیل شده است؛ در حالی که روایتی خواندنی از تاریخ حمله مغول به ایران در اینجا قرار دارد. به گزارش همشهری، در یکی از کوچه‌پس‌کوچه‌های جنوب شرقی شیراز نزدیک میدان دفاع مقدس (میدان خاتون) بنایی قرار گرفته که مربوط به ایش خاتون، تنها فرمانروای زن فارس است. ایش خاتون سال ۶۶۲ قمری فرمانروای فارس بود.

سکوت یک بنای تاریخی
ایش خاتون در دوران حکومت خود در شیراز، فعالیت‌های بسیاری برای پیشرفت سزومینش انجام داد. او در سال‌های ۶۲۳ تا ۶۸۵ هجری قمری اقدام به ساخت مدرسه، کاروانسرا و دیگر بناهای عام‌المنفعه کرد. آرامگاه ایش خاتون در سال ۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی ایران ثبت رسید. مقبره ایش خاتون بنای سه‌طبقه‌ای با گنبد بود که چند سال قبل طبقه سوم مقبره فرو ریخت. اطراف مقبره با کاشی‌های معرق و نفیس دوران صفوی تزئین شده بوده که حالا فقط کاشی‌های یک طرف مقبره باقی مانده است.

نام‌نیک ایش خاتون
بعد از قتل سلجوق‌شاه، بزرگان شیراز جمع شدند تا برای انتصاب حکمرانی منطقه فارس چاره‌اندیشی کنند و از بین ۲ دختر اتابک سعیدبن ابوبکر، ایش خاتون را برگزیدند. ایش خاتون مانند دیگر سلغریان آثاری از خویش در شیراز به جا گذاشت که مدرسه‌ای در کوی طناب‌بافان و رباط ایش از آن جمله است. هلاکوخان مغول، ایش خاتون را با پسر خود، منگوتیمور، نامزد کرد. در زمان هلاکوخان مغول، شهر شیراز به دلیل گره‌خوردن به نام ایش خاتون که عروس هلاکوخان مغول شده بود، از تاخت‌وتاز مغول در امان ماند.



برای تماشای ویدئوی مربوط به این کیبو آر کدر اسکن کنید.



تمام قد کنار بانوان شهر ایستاده‌ام

نخستین شهردار زن در چهارمحال و بختیاری قصد دارد کاری کند که شهروندان به معنای واقعی شهر را خانه خود ببینند

گپ راحله عبدالحسینی روزنامه‌نگار

نخستین شهردار زن در چهارمحال و بختیاری سسکان مدیریت شهر بان چشمه را به دست گرفته و در تلاش است که زیرساخت‌های شهری را برای رفاه حال شهروندان و همچنین گردشگران فراهم کند. «ژیلایا بهار لویی» که خود متولد بان چشمه است، در گفت و گو با همشهری اولویت برنامه‌هايش را افزایش فضای سبز با ایجاد بوستان محلی و دسترس پذیری برای سالمندان و افراد دارای معلولیت اعلام می‌کند و می‌گوید که قصد دارد از دانش و تخصص بانوان در حوزه شهرداری بهره بگیرد.

بلوار اصلی شهر، ورودی‌ها و خروجی‌ها امسال زیرسازي و تکمیل شده‌است. به نظر می‌رسد در بحث زیرسازي، تامین روشنایی معابر، بافت فرسوده و حتی اجرای فاضلاب شهری برای بان چشمه راه درازی پیش رو داشته‌باشید؟

بلوار اصلی شهر، ورودی‌ها و خروجی‌ها امسال زیرسازي و تکمیل شده‌است. به نظر می‌رسد در بحث زیرسازي، تامین روشنایی معابر، بافت فرسوده و حتی اجرای فاضلاب شهری برای بان چشمه راه درازی پیش رو داشته‌باشید؟

مردم شهر بان چشمه هستند. با همکاری آنان این راه را در مدت کوتاهی طی خواهیم کرد؛ به‌عنوان مثال، در بحث بافت فرسوده مطالبات کارگروه بازآفرینی شهر انجام شده و برای تصویب به استناداری رفته، تسهیلات نوسازي برای شهروندان در نظر گرفته شده و با مشارکت آنان بافت فرسوده شهر نوسازي می‌شود. خواسته‌های شهروندان را نیز

بیوگرافی و سوابق خانم شهردار ژیلایا بهار لویی متولد ۱۳۶۶، کارشناس حقوق و دانشجوی مهندسی عمران است. او پیش از این در جایگاه دهیار روستای لارک در سال ۱۴۰۲ دهیار نمونه شده بود

در جلسات ارتباط مردمی می‌شوم. از آنجا که زادگاه خودم بان چشمه است، خودم را از مردم می‌دانم. بان چشمه در توسعه شهری تا چه اندازه قرار است برای همه شهروندان دسترس پذیر باشد؟ در طراحی بوستان محلی که مهم‌ترین اولویت است از مشاوران خواست‌ام نیازهای سالمندان، کودکان و افراد دارای معلولیت را در نظر بگیرند. در بان چشمه حتی اگر یک فرد دارای معلولیت هم ساکن باشد، شهروند درجه یک است و در همه برنامه‌های شهری دیده می‌شود. در وهله بعدی قصد داریم با ایجاد زیرساخت‌هایی برای ایجاد بومگردی از ظرفیت‌های گردشگری بان چشمه بهره‌مند شویم و برای موفقیت در این زمینه دسترس‌پذیری اولویت است.

از دیدگاه خودتان شهروندان چه توقعی از شما دارند؟
من معتقدم سرمایه‌گذاری در برنامه‌های اجتماعی- فرهنگی برای شهروندان به پروژه‌های عمرانی ارجح است. برگزاری برنامه‌هایی برای نشاط اجتماعی شهروندان با استقبال روبه‌رو می‌شود. امیدوارم بتوانم کاری کنم که شهروندان، شهر را به معنای واقعی خانه خودشان بدانند.

زنان در برنامه‌های شما چه جایگاهی دارند؟
تجربه من می‌گوید زنان برای رسیدن به یک موفقیت اجتماعی، سختی بیشتری را پشت سر گذاشته‌اند. برای همین تمام‌قد در کنار بانوان شهرم ایستاده‌ام و کارگروه بانوان نیز به‌زودی تشکیل می‌شود؛ هر چند به‌طور کلی دانش و تخصص افراد ملاک انتخاب است.

آلودگی هوا در شهرهای صنعتی

بنا به گزارش سازمان هوشناسی کشور بارندگی به شکل برف و باران امروز سه‌شنبه (۲ بهمن) در نیمه شرقی ادامه دارد و سامانه بارشی، اواخر شب از شرق کشور خارج می‌شود.

کارشناس سازمان هوشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: امروز سه‌شنبه (۲ بهمن) در شرق مازندران، گلستان، ارقفاعات سمنان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و نیمه شمالی سیستان و بلوچستان بارندگی شدید مورد انتظار است. در مناطقی از یزد، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کپگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، لرستان و جنوب ایلام نیز بارش‌های بارکنده وجود دارد. کبری رفیعی افزود: چهارشنبه (۳ بهمن) و پنجشنبه (۴ بهمن) با توجه به اینکه جو بیشتر مناطق کشور آرام و پایدار خواهد بود، افزایش نسبی غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت پیش‌بینی می‌شود.

عکس خبر



جشنواره برتقال
برتقال یکی از محصولات روستای پرشکوه، از توابع بخش کومه شهرستان لنگرود است. هر سال پس از برداشت این میوه، کشاورزان جلوی در خانه‌هایشان و کنار جاده بساط فروش را آماده می‌کنند تا مورد توجه گردشگران عبوری قرار گیرد. عکس: ایلنا